
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 226 del 13/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA CONSORZIO 
COREPLA RELATIVA AL SERVIZIO DI RECUPERO ENERGETICO RSAU E 
SELEZIONE DEGLI SCARTI DEI RIFIUTI ESTRANEI PRESENTI NELLA PLASTICA 
PROVENIENTE DA RACCOLTA IN MODO DIFFERENZIATO. MESE DI FEBBRAIO 
2021

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della  
corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre,  
l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e  
dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R.  
n.7 del 21/05/2019;

Premesso: 

Che  in data 11.12.2015 è stata sottoscritta, tra il Comune di  Cinisi e il Consorzio Nazionale COREPLA, con sede in  
Milano, via del Vecchio Politecnico 3, P.IVA 12295820158779,43  convenzione n. 1222 , per il conferimento delle 
varie  tipologie dei rifiuti differenziati    e che in data  è stata sottoscritta,  tra il  Comune di  Cinisi e il  Consorzio 
Nazionale COREPLA,  per  il riciclaggio e recupero degli imballaggi in plastica; provenienti dalla raccolta diffeenziata

Che l’art. 25 comma 6 della predetta Convenzione prevede che” il consorzio provvede ad emettere fattura relativamente 
ai costi di separazione ed avvio a recupero della frazione estranea, ove previsto,a Carico del Convenzionato”

Vista la fattura n. 41437 del 7.0.201 di   € 727,99 IVA compresa, emessa dal Consorzio COREPLA, relativa al servizio  
di  recupero  energetico  Rsau  e  selezione  degli  scarti  dei  rifiuti  estranei  presenti  nella  plastica  raccolta  in  modo 
differenziato, mese di  Febbraio 2021

Ritenuto, pertanto, necessario procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa  a favore del Consorzio Corepla con 
sede in Milano, via del Vecchio Politecnico 3,  per  € 722,98 iva compresa alla missione 09- programma 03—titolo 1 -
Macroaggregato 03 -Piano Finanziario,  cap. 1748 bilancio 2021;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio 
pluriennale 2019/2021;

Vista  la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il PEG 
2019/2021;

VISTO il  D.L  cosiddetto  “sostegni”  del  19/03/2021,  che  differisce  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di 
previsione degli Enti locali al 30 aprile 2021 ed altresì autorizza l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del TUEL fino 

Pagina 1/3



al predetto termine del 30 aprile 2021;

Considerato che  l’art 163,  comma 5 lett.c del D. Lgs. 267/2000 autorizza  l’Ente, durante l’esercizio provvisorio puo 
assumere impegnisolo per l’assolvimento di obbligazioni tassativamente regolate dalla  legge   

Ritenuto che il provvedimento rientra tra le casistiche previste dal sopra citato decreto legislativo;

Visto  il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. n.  INPS_24851739 Data richiesta 12/02/2021 
Scadenza validità 12/06/2021  effettuata da quest’Ufficio agli Enti Previdenziali INAIL e INPS

Ritenuto dover provvedere in merito; 

-Tutto ciò premesso 
PROPONE

 1. Di procedere all’impegno spesa di € 727,99 iva compresa   a favore del Consorzio Corepla con sede in Milano, via 
del Vecchio Politecnico 3,   alla missione 09- programma 03—titolo 1 -Macroaggregato 03 -Piano Finanziario,  cap. 
1748  del bilancio 2021;

2)Di liquidare l’importo di € 727.99  I.V.A. compresa al 10%, in favore del Consorzio Nazionale COREPLA, con sede 
in Milano , via del Vecchio Politecnico 3, P.IVA 12295820158, con le modalità di pagamento di cui alla fattura n.  
41437  del 17.03.2021 , in premessa descritta, quale pagamento per il recupero energetico 2 Rsau e selezione degli 
scarti  dei  rifiuti  estranei  presenti  nella  plastica  raccolta  in  modo  differenziato,  mese  di   Febbraio  2021  ,  giusta  
convenzione n.   1222 per la raccolta differenziata, riciclaggio e recupero degli imballaggi in plastica, come segue: 

 € 661,81  importo  imponibile  mediante  versamento  sul  codice  IBAN  indicato  dal  Consorzio 
IT07J0306901629100000013168

  €  66,18 importo corrispondente all’IVA da versare all’Erario dello Stato; 

Di dare atto che la prestazione  è divenuta esigibile 

Il Proponente
             F.to N. Cottone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “III“ LAVORI PUBBLICI

Vista la proposta che precede
Vista la Determina Sindacale   di nomina posizione organizzativa
Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi
Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del III Settore
   Geom. Vincenzo Evola

 

Pagina 2/3



Cinisi,  13/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


